
       

 

                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΣΤΟ ΚΗΜΔΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                          

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  
Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  

Αρμόδια: Α. Αποστολοπούλου 
Ταχ.Δ/νση: Αγ. Γεωργίου 30 & Αριστείδου                                   
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                        
Τηλ:        :    213.2023844                                                                   
FAX:      :     213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr                                    

                   Χαλάνδρι   07 . 12 .2017 
                   Αριθ. Πρωτ:  45604 
                   Aριθ. Αποφ.: 1849 

 
 

  
                 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΙΔΩΝ ΟΙΚΙΑΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ & ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3) Το άρθρο 20 του Ν.4412/2016 «Συμβάσεις ανατιθέμενες κατ΄αποκλειστικότητα» 

4) Τις διατάξεις της παρ. 9 εδάφιο 2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως προστέθηκε με την 

παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 

του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

5) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 

του Ν. 3536/2007  

6) Το Ν.2765/1954 «Περί διευκολύνσεων δια την πώλησιν των προϊόντων των εργαζομένων τυφλών». 

7) Το γεγονός ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχουν αναληφθεί οι με α.α. 1091/2017 και 1092/2017 

Προτάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης (Π.Α.Υ.) 

8) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων με ΑΔΑΜ: 17REQ001589518  2017-06-26. 

9) Την 510/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ:6ΙΣΒΩΗΔ-3ΒΝ σύμφωνα με την οποία έχει 

ψηφιστεί και διατεθεί πίστωση ποσού 5.000,10€ σε βάρος των Κ.Α.: 15.6635.06 και Κ.Α.: 20.6635.08 

του προϋπολογισμού ο.ε. 2017. 

10) Τις με Α.Π.: 22677/2017 και 22678/2017 Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης (Α.Α.Υ.) με ΑΔΑ: 

7ΘΒΛΩΗΔ-ΕΨΦ και ΑΔΑ:ΩΥΨΔΩΗΔ-ΨΒ1 αντίστοιχα, οι οποίες έχουν καταχωρηθεί στο ΚΗΜΔΣ με 

ΑΔΑΜ: 17REQ002234240 2017-11-13 (εγκεκριμένο αίτημα). 

11) Το γεγονός ότι απαιτείται η προμήθεια ειδών οικιακής χρήσης και καθαριότητας για την κάλυψη των 

αναγκών των υπηρεσιών του Δήμου (Δ/νση Προσχολικής Αγωγής, Δ/νση Παιδείας Αθλητισμού & Νέας 

Γενιάς, Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών & Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού, Δ/νση Διαχείρισης 

Απορριμμάτων & Ανακύκλωσης, Δ/νση Περιβάλλοντος και Δ/νση Κοινωνικής Μέριμνας), όπως 

ειδικότερα περιγράφεται στην με Α.Μ.:58/2017 Μελέτη της Δ/νσης Προσχολικής Αγωγής. 

ΑΔΑ: 6Ε50ΩΗΔ-ΕΚΝ



12) Την με αριθμό 1722/2017 Απόφαση του Δημάρχου με ΑΔΑ: 6Θ6ΦΩΗΔ-ΕΤΔ με την οποία 

αποφασίσθηκε η διενέργεια της προμήθειας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές της Μελέτης της 

Δ/νσης Προσχολικής Αγωγής.  

13) Την με Α.Π.: 42775/2017 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς το σωματείο «ΦΑΡΟΣ 

ΤΥΦΛΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ». 

14) Την υποβληθείσα προσφορά του σωματείου με την επωνυμία «ΦΑΡΟΣ ΤΥΦΛΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ»  

Ν.Π.Ι.Δ. με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. 

15) Το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία εισηγείται την 

ανάθεση της προμήθειας ειδών οικιακής χρήσης και καθαριότητας για τις ανάγκες των υπηρεσιών του 

Δήμου στον προμηθευτή «ΦΑΡΟΣ ΤΥΦΛΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» Ν.Π.Ι.Δ. έναντι του ποσού των 

4.032,34€, επί πλέον Φ.Π.Α. 24%, σύνολο προσφοράς 5.000,10€, διότι η προσφορά της εταιρείας 

είναι σύμφωνη με τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της με Α.Μ.58/2017 μελέτης, είναι 

συμφέρουσα για το Δήμο και δεν παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τις τιμές της αγοράς για 

όμοια είδη.  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Α. Αναθέτουμε την προμήθεια ειδών οικιακής χρήσης και καθαριότητας, όπως ειδικότερα περιγράφεται 

στην με Α.Μ.:58/2017 Μελέτη της Δ/νσης Προσχολικής Αγωγής στον προμηθευτή «ΦΑΡΟΣ ΤΥΦΛΩΝ ΤΗΣ 

ΕΛΛΑΔΟΣ» Ν.Π.Ι.Δ., με Α.Φ.Μ. 090017758 και στοιχεία επικοινωνίας: οδός: Αθηνάς 17 Τ.Κ.: 17673, 

Πόλη: Καλλιθέα, τηλ.: 210-9415222 έναντι του ποσού των 4.032,34ευρώ, επί πλέον Φ.Π.Α. 24%, ήτοι 

συνολικού ποσού  5.000,10€.  

 
B. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και έχουν 

εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, οι οποίες θα βαρύνουν 

τους Κ.Α. 15.6635.06 με τίτλο: «Προμήθεια ειδών υγιεινής και καθαριότητας» ποσού 4.477,34€ και Κ.Α. 

20.6635.08 με τίτλο «Προμήθεια υλικών (αναλωσίμων καθαριότητας)» ποσού 522,76€.   

Γ. Ο χρόνος παραλαβής των ειδών οικιακής χρήσης και καθαριότητας ορίζεται σε ενενήντα (90) ημέρες με 

ημερομηνία έναρξης την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης και ανάρτησης αυτής στο Κεντρικό 

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων. 

Δ. Η πληρωμή του ποσού θα γίνεται με την έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή 

τιμολογίου από τον προμηθευτή και την προσκόμιση των νομίμων δικαιολογητικών.                                                

 

                   

                                   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

           ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ)ΡΟΥΣΣΟΣ 
                   και με εντολή αυτού 
                    Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
                   ΕΛΕΝΗ ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 

 

 

ΑΔΑ: 6Ε50ΩΗΔ-ΕΚΝ


		2017-12-07T10:45:31+0200
	Athens




